Kişinin, bir diğerine bağlı olduğunda
bunların tamamının yapılması ya çok zor ya da imkânsız hale gelir. Bu çerçevede yaşam ve dini
vecibeleri yerine getirme açısından büyük zorluklarla karşılaşılır.

Mâlikî fakih Ebû Bekr İbn Arabî (ö. 543/1148) ikizlerin tarihinin çok eski olduğunu hatta Âdem
ve Havvâ’dan başladığını belirtir. Nitekim Hz. Havvâ’nın ikizler doğurduğunu ve çapraz bir
şekilde birbirleriyle evlendiklerini, bunun Nuh (a.s.) şeriatına kadar devam ettiğini -Şûrâ
sûresinin 50.

Peygamber Efendimizin dedelerinden Hâşim’in
Abdüşşems’le yapışık ikiz olduklarıdır. Haşim’in ayağının Abdüşşems’in alnına yapışık olduğu
rivayet edilir.5 Ancak söz konusu rivayetlerin doğruluğu hususunda bir netlik olmadığından bu
rivayet ihtiyatla karşılanmalıdır. İkinci bir vaka da Hz. Ömer (ö. 23/644) döneminde ortaya
çıkmıştır. İbnü'l-Kayyim el-Cevziyye ( ö. 751/1350) es-Siyâsetü’ş-Şer‘iyye adlı kitabında bu olaydan
şöyle bahsetmektedir:

“Hz. Ömer’e iki başı, iki ağızı, dört gözü, dört eli, dört bacağı, iki cinsel organı ve iki anüsü
olan bir kişi getirildi. Dediler ki: Ey Müminlerin Emiri! Bu nasıl vâris olacak? Hz. Ömer, Hz. Ali’yi
çağırıp kendisinden bu sorulara cevap vermesini istedi.

Yukarıdaki pasaj siyam ikizlerine ilişkin vakıaların tarihçilerin bahsettiği Batıdaki vakıalardan
daha eski olduğunu göstermektedir. Nitekim 634-644 yılları arasında halifelik yapan Hz. Ömer
dönemi 1100 tarihinden önceydi.

Şâfiî mezhebi fıkıh âlimlerinden Hatîb eş-Şirbînî (ö. 977/1570), İmâm Şâfiî’ye iki başlı bir
kadının olduğundan haber verildiğinden bahsetmektedir.7 İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201), el-
Muntazam adlı eserinde tarihçi Sabit b. Sinan’dan (ö. 365/975-76) bir başka vakıayı şöyle nakleder:

“Sözlerine itimat ettiğim bir grup, hicri 352 yılında Ermeni Patriklerinden bazıları
Hamdânîler’in Musul kolunun kurucusu Nasırüddevle b. Hamdan’a [929-96], yirmi beş
yaşlarında gayr-ı müslim yapışık erkek ikizi gönderdiklerini söyler.

Ölenin cesedi kokar,
diğeri kokusundan dayanmaz bir hal alır. Belden birbirleriyle bağlı olduklarından Nasıruddevle
onları ayırmak ister ve bunun için doktorları çağırır. Ancak ölen kardeşinin kokusundan
dayanamayan diğer teki de ölür ve ikisi bir kabre defnedilir.”8

İbn Kesîr (ö. 774/1373), hicri 458 yılında gerçekleşen hâdiselerinden bahsederken İbnü'l-
Cevzî'den rivayetle şöyle demektedir:

“Rebiülevvel’de, Babu’l-Ezc’de iki başlı, iki yüz, iki boyun ve dört eli tam bir vücut üzerinde
bir kız doğdu, sonra öldü”.9 Bunun dışında İbnu’l-Esîr (ö. 630/1233) “Hicri 601 yılında Bağdat'ta
bir kadın iki başlı, dört ayaklı ve iki eli olan bir erkek evlat doğurdu ve o gün öldü”10 şeklinde
tarihi bir veri aktarmaktadır. Keza Makrizî de (ö. 845/1442) “Hicri 754 yılında bir kadın, her
birinin üç eli ve üç bacağı olan yapışık iki çocuk doğurdu ve onların ne önleri ne de arkaları
vardı11 şeklinde bir kayda yer vermektedir.

Yukarıda aktardığımıza benzer birçok tarihi vakıa İslam tarihçileri tarafından
zikredilmektedir.12

7 Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed el-Hatîb eş-Şirbînî, Muğnî’l-muhtâc ilâ marifeti meânî elfâzi’l-Minhâc, (Beyrut:

Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye 1994), 5/370.
8 Cemâleddîn Ebu’l-Ferec Abdurrahman b. Ali İbnü'l-Cevzî, el-Muntazam fî târihi’l-mülûki ve’l-ümem, thk. Muhammed

Abdulkadir Atâ - Mustafa Abdulkadir Atâ (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1412/1992), 14/151; Ebu’l-Fidâ İsmail b.
Ömer b. Kesîr ed-Dımaşkî, el-Bidâye ve’n-Nihâye, thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî (Kahire: Dâru Hecer,
1418/2003), 15/262.

9 İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-Nihâye, 16/7.
10 Ebu’l-Hasen Ali b. Ebi’l-Kerem el-Cezerî İbnu’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-târîh, thk. Ömer Abdusselâm Tudmirî (Beyrut: Dâru’l-

Kutubi’l-Arabî 1417/1997), 10/209.
11 Takiyuddîn Ebu’l-Abbâs Ahmed b. Ali el-Makrîzî, es-Sulûk li marifeti’d-duveli’l-mulûk, thk. Muhammed Abdulkadir Atâ

(Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye 1418/1998), 4/186.
12 Bk. Zeynüddîn Abdülbâsıt b. Halîl b. Şâhin el-Malatî (ö. 920/1514), Neylü’l-emel fî zeyli’d-Düvel, thk. Ömer Abdusselam

Tudmirî (Beyrut: el-Mektebetu’l-Asriyye 1422/2002), 1/261; İbrahim b. Übeyd âl Abdulmuhsin, Tezkîretu uli’n-nuhâ
ve’l-irfân bi eyyâmillahi’l-vâhidi’d-deyyân ve zikru havâdisi’z-zamân (Riyad: Mektebetu’r-Rüşd 1428/2007), 7/25; Kamil b.
Hüseyin b. Mustafa Pâlî el-Halebî el-Gazzî, Nehrü'z-zeheb fî tarîhi'l-Haleb (Halep: Dâru’l-Kalem 1419), 3/237.

İslam Hukukuna Göre Yapışık İkizlerin Evliliği

Yapışık ikizler vakıası sıkça karşılaşılmasa da bu konu fakihlerce ele alınmış ve onların hukukî
münasebetleri, hak ve sorumluluklarıyla ilgili birtakım değerlendirme ve tespitler yapılmıştır.

29 Topçuoğlu, Yapışık İkizler: Olgu Sunumu, 39-41.
30 Şemseddin er-Remlî’ye (ö. 1004/1596) göre bu durumda diri olana zarar gelmeyecekse ayırma vacip olur. Ayrılmaları

mümkün değilse yıkama ve üzerinde namaz kılma gibi işlemler yapılır ancak defin işlemi yapılmaz. Ölen parçanın
ayrılması beklenir. Ayrılan parçalar olursa defnedilir.

Çünkü yapışık ikizlerin evlenme ihtiyacı ister genel ister özel olsun, bazıları

38 Abduttâi, Hukmu’z-zevâci’t-tev’emeyni’l-multasıkayn, 267.
39 en-Nisâ 4/23.
40 İbn Kayyım el-Cevziyye, et-Turuku’l-hükmiyye, 1/134.
41 Muhammed ez-Zuhaylî, el-Kavâidu’l-fıkhiyye ve tatbîkâtuhâ fi’l-mezâhibi’l-erbaa (Dımaşk: Dâru’l-Fikr 1427/2006), 1/631.
42 en-Nûr 24/30.
43 Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî İbn Mâce, Sünen, thk. Muhammed Fuâd Abdülbaki, (Kahire: Dâru İhyâi’l-

Kütübi’l-Arabiyye, ts.), 1/618.
44 Zeynuddîn b. İbrahim İbn Nüceym el-Mısrî, el-Eşbâh ve’n-nezâir (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye 1419/1999), 1/78;

Sirâcuddîn Ebû Hafs Ömer b. Ali İbnü’l-Mulakkın, Kavâid (el-Eşbâh ve’n-nezâir) (Riyad: Dâru İbni’l-Kayyım
1431/2010), 1/30; Tâcuddîn Abdulvahhâb b. Ali es-Sübkî, el-Eşbâh ve’n-nezâir (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye
1411/1991), 1/105; Celâleddîn Abdurrahman es-Suyûtî, el-Eşbâh ve’n-nezâir fî kavâidi ve fürû fıkhı’ş-Şâfiiyye, (Beyrut:
Darü’l Kutubi’l-İlmiyye 1983), 87.

45 İbn Nüceym, el-Eşbâh ve’n-nezâir, 72; İbn Mulakkın, Kavâid, 1/28; Suyûtî, el- Eşbâh ve’n-nezâir, 83.

İkincisi başkalarının avret yerlerine bakmanın haramlığı, Cenâb-ı Hakk’ın haklarından, nikâh
da kulların haklarından olup, cumhura göre kul hakkı önde gelmektedir. Çünkü insanların
hakları tartışılmaz, Cenâb-ı Hakk'ın hakları ise mağfirete dayalıdır. Hanefî fakihi Serahsî (ö.
483/1090) şöyle der: “Kul hakları Yüce Allah'ın haklarından önce gelir. Kul hakkı ile Allah'ın hakkı bir
yerde birleşirse kul hakkına öncelik verilir”. 332F

49

3.1.2. Caiz Gören Yaklaşım

Müteahhirîn bazı âlimler yapışık ikizlerin evlenmelerinin caiz olduğu görüşündedirler.
Nitekim Şâfiî âlimlerinden Büceyremî (ö. 1221/1086), yapışık ikizlerin her birinin organları tam
ise her türlü hükümde iki kişi sayılırlar. Dolayısıyla ister ikisi erkek ister kadın veya farklı olsun
evlenmeleri caizdir der.50 Şihâbüddîn Ahmed el-Kalyûbî (ö. 1069/1659) Hâşiye ‘alâ Şerhi’l-Celâl el-
Mahallî adlı eserinde yapışık ikizlerden bahsederken bunların evlenmelerinin caiz olduğunu
şöyle açıklamaktadır:

“Yapışık ikizlerin her biri tenasül uzuvlarına kadar bütün azaları tam ise bütün hükümlerde
iki kişi olarak kabul edilir.

Kim benim sünnetimle amel etmezse benden değildir.”55
Bu ayet ve hadislerin genel olduğunu yapışık ikizleri de kapsadığını ifade ederler. Dâru’l-İftâi’l-

47 el-Bakara 2/286.
48 et-Tegâbün 64/16.
49 Şemsuleimme Muhammed b. Ahmed, el-Mebsût (Beyrut: Dâru’l-Marife 1414/1993), 2/186.
50 Süleymân b. Muhammed b. Ömer el-Büceyremî el-Mısrî Tuhfetu’l-habîb ‘alâ Şerhi’l-Hatîb (Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1995),

3/328.
51 Şihâbüddîn Ahmed el-Kalyûbî, Hâşiyetü’l-Kalyûbî ‘alâ Kenzi’r-râğibîn Şerhi Minhâci’t-Tâlibîn, (‘Amîra/‘Umeyre ile

birlikte) (Dâru’l-Fikr, Beyrut 1415/1995), 3/141.
52 en-Nisâ 4/3.
53 en-Nûr 24/32.
54 Muhammed b. İsmail el-Buhârî, es-Sahîh, thk. Muhammed Zuheyr b. Nâsır en-Nâsır, (Beyrut: Dâru’t-Tavki’n-Necât,

1422), “Nikâh” 7/3 (No: 5066).

Ebû Cebele dedi ki: Ben İran'da iki başlı ve bir beli iki
göğüslü evli bir kadın gördüm. Kadınların evlendiği gibi evlenmiş, kocası her iki vajinadan ve
yüzden yararlanır. Çünkü iki kafa, bir kalça ve iki bacak üzerindeyse, bu kadının yaratılışındaki
fazlalık sayılır.”63

İbn Arafe (ö. 803/1401) gibi bazı Mâlikî âlimleri, İmâmiyye, İbn Kayyım ve muasır bazı
âlimlerin de bu görüşü destekledikleri ifade edilmektedir.64 İkiz asalak ise, onun başkasıyla
nikâhlanmasında, erkek veya kadın başkasının da onunla nikâhlanmasında bir mahzur yoktur,
çünkü o tek nefistir. Ondaki artış, fazladan parmak ve benzerleri gibi karakterde bir artış olarak
kabul edilir.

3.2.2. Câiz Görmeyen Yaklaşım

Kâdî Iyâd (ö. 544/1149) gibi bazı Mâlikîler, Ezher’deki fetva kurumu Mecmeu’l-Buhûsi’l-
İslâmiyye ve günümüz bazı muasır âlimler, belden yapışık ikizlerin evlenmesinin caiz olmadığını
ileri sürerler. Fakat yapışık ikizlerin iki can olduğuna hükmedilirse; eğer kız iseler bir erkeğin
ikisiyle de evlenmesi caiz değildir.

Sindirim ve yaşam sistemleri bağımsız olduğunda
bunlar onun hakkıdır. Çünkü bunlar fazla olan parçaya has olan besindir. Eğer bedenlerin

63 İbn Kayyım el-Cevziyye, et-Turuku’l-hükmiyye, 1/133.
64 Şemseddin Ebu Abdullah Muhammed b. Muhammed Hattab er-Ruaynî, Mevâaibu’l-celil fî şerhi Muhtasari İbn Halil

(Beyrut: Dâru’l-Fikr 1412/1992), 1/194; Muhammed b. Muhammed İbn Arafe, el-Muhtsaru’l-fıkhî, thk. Hâfız
Abdurrahman Muhammed Hayr (Dubai: Müessesetü Halef b. Ahmed b. el-Habtûr, 1435/2014), 1/120.

65 en-Nisâ 4/23.
66 İbn Kayyım el-Cevziyye, et et-Turuku’l-hükmiyye, 1/134.